



### PROPOSTA DE PREÇO/ADEQUADA

PREGAO PRESENCIAL N° 2603.01/2019

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU

COMISSÃO DE PREGÃO

DATA ABERTURA 23/04/2019 AS 08:30HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA N° 1010-3

CONTA CORRENTE N° 1810-4

ACARAU 24 DE ABRIL DE 2019



| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA        | UNID | QUANT | VR UNIT R\$ | VR UNIT EXT                            | VR TOTAL R\$  | VR TOTAL EXT  |
|------|---|--------------|------|-------|-------------|--|---------------|---|
| 1    | Ácido muriático, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1 litro, cx com 12 l  | ótimo brilho | Cx   | 55    | R\$ 39,90   | trinta e nove reais e noventa centavos | R\$ 2.194,50  | dois mil, cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos |
| 2    | Água sanitária, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1 litro, cx com 12 l   | economico    | Cx   | 650   | R\$ 32,00   | trinta e dois reais                    | R\$ 20.800,00 | vinte mil e oitocentos reais                                  |
| 3    | Aromatizador de ar para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo cfc-clorofluorcarbonato, dupla ação. Embalagem: com 400 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e registro no ministério da saúde. | bom bril     | Un   | 300   | R\$ 12,90   | doze reais e noventa centavos          | R\$ 3.870,00  | três mil, oitocentos e setenta reais                          |
| 6    | Bacia de plástico pequena cap p/5 l   | lumar        | Un   | 160   | R\$ 6,00    | seis reais                             | R\$ 960,00    | novecientos e sessenta reais                                  |
| 7    | Balde 120l em plástico, c/ tampa  | lumar        | Un   | 84    | R\$ 75,00   | setenta e cinco reais                  | R\$ 6.300,00  | seis mil e trezentos reais                                    |
| 8    | Balde plástico com alça, capacidade 10 l  | lumar        | Un   | 170   | R\$ 5,00    | cinco reais                            | R\$ 850,00    | oitocentos e cinquenta reais                                  |
| 9    | Cesto de lixo, plástico resistente, telado, com capacidade para 20 litros   | lumar        | Un   | 230   | R\$ 5,30    | cinco reais e trinta centavos          | R\$ 1.219,00  | mil duzentos e dezenove reais                                 |

|    |   |              |     |      |            |   |               |  |
|----|---|--------------|-----|------|------------|---|---------------|--|
| 10 | Cesto para lixo em plástico com tampa, 60l  | lumar        | Un  | 200  | R\$ 37,50  | trinta e sete reais e cinquenta centavos  | R\$ 7.500,00  | sete mil e quinhentos reais                    |
| 12 | Copo plástico, descartável, capacidade para 180ml, material poliestireno para uso de água, pacote com (100x1) cx com 25 pct             | fc           | Cx  | 70   | R\$ 103,50 | cento e três reais e cinquenta centavos   | R\$ 7.245,00  | sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais    |
| 13 | Copo plástico, descartável, capacidade para 50ml, material poliestireno, resistente, para uso de café, pacote com (100x1) cx com 50 pct | fc           | Cx  | 60   | R\$ 118,00 | cento e dezoito reais                     | R\$ 7.080,00  | sete mil e oitenta reais                       |
| 14 | Desinfetante líquido aroma variado, acondicionado em frasco plástico resistente de 750 ml, cx com 12 unid                               | urca         | Cx  | 880  | R\$ 43,00  | quarenta e três reais                     | R\$ 37.840,00 | trinta e sete mil, oitocentos e quarenta reais |
| 15 | Detergente líquido aroma neutro, acondicionado em frasco plástico resistente de 500 ml, cx com 24 unid                                  | economico    | Cx  | 500  | R\$ 54,00  | cinquenta e quatro reais                  | R\$ 27.000,00 | vinte e sete mil reais                         |
| 16 | Espanador comum com cerdas de piaçava e cabo de madeira 20 cm   | dfrancis     | Un  | 240  | R\$ 3,00   | três reais                                | R\$ 720,00    | setecentos e vinte reais                       |
| 17 | Espanja de aço, pc cl 08 uni para cozinha   | assolan      | Pc  | 600  | R\$ 1,90   | um real e noventa centavos                | R\$ 1.140,00  | mil cento e quarenta reais                     |
| 18 | Espanja para lavar louças, dupla face (uma esponjosa e outra abrasiva)  | brithus      | Un  | 4000 | R\$ 0,79   | setenta e nove centavos de real           | R\$ 3.160,00  | três mil, cento e sessenta reais               |
| 19 | Flanela para limpeza, grande, 40x60cm aprox., na cor amarela  | limpotex     | Un  | 1500 | R\$ 2,25   | dois reais e vinte e cinco centavos       | R\$ 3.375,00  | três mil, trezentos e setenta e cinco reais    |
| 21 | Guardanapo de papel, 23x22 cm, cor branca, cx com 36 pct com 50 unidades  | girasol      | Cx  | 80   | R\$ 55,00  | cinquenta e cinco reais                   | R\$ 4.400,00  | quatro mil e quatrocentos reais                |
| 22 | Lustra móvel, acondicionado em frasco plástico resistente contendo no mínimo 200 ml   | otimo brilho | Un  | 1400 | R\$ 6,00   | seis reais                                | R\$ 8.400,00  | oito mil e quatrocentos reais                  |
| 24 | Pá p/ lixo em plástico  | dfrancis     | Un  | 350  | R\$ 6,00   | seis reais                                | R\$ 2.100,00  | dois mil e cem reais                           |
| 25 | Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza na cor branca, com dimensões aproximadas 65x40                                 | limpotex     | Un  | 2000 | R\$ 3,50   | três reais e cinquenta centavos           | R\$ 7.000,00  | sete mil reais                                 |
| 26 | Pano de prato em algodão, medindo no mínimo 40x60 cm  | limpotex     | Un  | 500  | R\$ 3,00   | três reais                                | R\$ 1.500,00  | mil e quinhentos reais                         |
| 27 | Papel higiênico, branco, sem perfume, macio, pacote com 4 rolos de 30m cada um, fardo com 16 pct  | fofex        | Fdo | 400  | R\$ 57,00  | cinquenta e sete reais                    | R\$ 22.800,00 | vinte e dois mil e oitocentos reais            |
| 28 | Rodo com cabo e suporte em madeira, cor natural, contendo duas borrachas, medindo 60cm  | dfrancis     | Un  | 300  | R\$ 7,20   | sete reais e vinte centavos               | R\$ 2.160,00  | dois mil, cento e sessenta reais               |
| 30 | Sabão em pó azul, com amaciante, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 500g cx com 20unid               | economico    | Cx  | 40   | R\$ 83,50  | oitenta e três reais e cinquenta centavos | R\$ 3.340,00  | três mil, trezentos e quarenta reais           |
| 31 | Saco de lixo, plástico, capacidade de 100 litros, resistente. Pacote com 100 unidades   | rava         | Pc  | 120  | R\$ 23,00  | vinte e três reais                        | R\$ 2.760,00  | dois mil, setecentos e sessenta reais          |



|  |   |          |    |     |           |                                 |                |  |
|--|---|----------|----|-----|-----------|---------------------------------|----------------|--|
| 32   | Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 20 litros, resistente, Pacote com no mínimo 100 unidades | rava     | Pc | 120 | R\$ 10,90 | dez reais e noventa centavos    | R\$ 1.306,00   | mil trezentos e oito reais   |
| 33   | Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 60 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades | rava     | Pc | 120 | R\$ 18,00 | dezoito reais                   | R\$ 2.160,00   | dois mil, cento e sessenta reais   |
| 34   | Vassoura com cerdas de palha 60cm de comprimento, cabo comprido em madeira para limpeza em geral      | datterra | Un | 230 | R\$ 2,50  | dois reais e cinquenta centavos | R\$ 575,00     | quinhentos e setenta e cinco reais                                       |
| 35   | Vassoura em nylon sintético e cabo rosqueado  | dfrancis | Un | 500 | R\$ 5,90  | cinco reais e noventa centavos  | R\$ 2.950,00   | dois mil, novecentos e cinquenta reais                                   |
| cento e noventa e dois mil, setecentos e seis reais e cinquenta centavos |   |          |    |     |           |                                 | R\$ 192.706,50 |  |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA   |   |          |    |     |           |                                 | R\$ 192.706,50 | cento e noventa e dois mil, setecentos e seis reais e cinquenta centavos |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA)DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DAS MESMA,

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA A ENTREGA E GARANTIA DOS PRODUTOS E QUE SERAO ENTREGUE CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATUAL

*Maria de Fátima Araújo*  
 MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO

CPF Nº 102.559.233-68  
 FORTAL COMERCIO EIRELI EPP  
 CNPJ 09.242.923/0001-24

FORTAL COMERCIO EIRELI - EPP  
 09.242.923/0001-24  
 Av. José Giffoni da Silveira, 1810  
 Sagum - 62580-000 - Acaraú - CE

